

INÁCIOS TUR INACIOS TURISMO LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ sob o nº. 04.128.153/0001-70, com sede à Rua Rui Barbosa, nº 91 – Centro, telefone : (68) 3214-7100, na Cidade de Rio Branco, Estado do Acre, CEP: 69.908-680, email: inaciostur@irmaospinheiro.com.br

EMPRESA	ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
INÁCIOS'S TURISMO LTDA	01	Hospedagem em apartamento individual com ar condicionado, frigobar, telefone, TV, banheiro com água quente/fria, acesso á internet, acompanhada de café da manhã.	500	190,00	95.000,00
	02	Hospedagem em apartamento duplo com no mínimo 26m <sup>2</sup> , ar condicionado, frigobar, telefone, TV, banheiro com água quente/fria, acesso á internet, acompanhada de café da manhã.	500	280,00	140.000,00
	03	Hospedagem em apartamento triplo com no mínimo 26m <sup>2</sup> , ar condicionado, frigobar, telefone, TV, banheiro com água quente/fria, acesso á internet, acompanhada de café da manhã.	100	290,00	29.000,00
	04	Refeição tipo rodízio (almoço), acompanhado de 01 (uma) água mineral de 300ml e/ou 01 suco e/ou 01 refrigerante de 290ml.	1000	52,00	52.000,00
	05	Refeição tipo self-service com composição mínima de 750 gramas, pratos variados (almoço e jantar), acompanhado de 01 (uma) água mineral e/ou 01 refrigerante 290ml e/ou suco com 300ml.	1000	50,00	50.000,00
	06	Refeição tipo a La carte (jantar), acompanhado de 01 (uma) água mineral de 300 ml e/ou 01 suco e/ou 01 refrigerante de 290 ml.	1000	52,00	52.000,00
	07	Serviço de traslado trecho aeroporto/hotel em microônibus com ar condicionado, TV e vídeo.	600	45,00	27.000,00
	08	Aeroporto em microônibus com ar condicionado, TV e vídeo.	600	45,00	27.000,00
	09	Espaço físico climatizado para eventuais reuniões com capacidade mínima para 100 (cem) pessoas	100	700,00	70.000,00
	10	Coffee Breack – Composição mínima: Suco natural (suco verde, acerola, laranja, maracujá, abacaxi e outros); refrigerante (diet e convencional); sanduíche a metro, sanduíche americano, pastel folheado, quiches, barquete, empadas, beija-flor, pão sírio (todos com recheios variados), quibe de trigo, esfirras, risoles, coxinha de galinha, pastel folheado, canapés, mini bolos variados, enroladinho de salsicha, presunto e queijo, salada de frutas, baixaria (tipo pão de milho com carne moída e ovos), mingal de banana com farinha de tapioca. Por pessoa.	6000	22,00	132.000,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>(R\$) 674.000,00</b>

As despesas decorrentes da referida contratação estão previstas no Programa de Trabalho: 3021.0000, 2997.0000, 2998.0000, 2996.0000, 2991.0000; Elemento de Despesa: 33.90.39.00; Fonte de Recurso: 100, 200, 400, 500 e 700.

#### Representantes:

Med. José Amsterdam De Miranda Sandres Sobrinho, pela Secretaria de Estado de Saúde- SESACRE;  
Ildor Reni Graebner, pela Secretaria de Estado de Segurança Pública - SESP  
FABRICIO MUNIZ PINHEIRO, pela Empresa INÁCIOS TUR INACIOS TURISMO LTDA;

#### ATA DE PREGÃO PRESENCIAL POR REGISTRO DE PREÇOS 339/2013

PROCESSO nº 0008193-3/2013

PREGÃO PRESENCIAL PARA SRP Nº. 235/2013 CPL 04

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Aquisição de gêneros alimentícios (perecíveis), para atender as necessidades das unidades de hospitalares de Rio Branco/AC (Unidade de Alta Complexidade em Oncologia – UNACON, Centro de Formação Profissional Tucumã, Hospital de Urgência e Emergência de Rio Branco – HUERB, Oficina Ortopédica, Unidade de Pronto Atendimento – UPA 2º Distrito, Hospital de Saúde Mental do Acre – HOSMC, Serviço de Atenção à Saúde da Mulher e da Criança – SASMC, Centro de Hematologia e Hemoterapia do Acre – HEMOACRE, Laboratório Centro de Saúde Pública – LACEN e Rede da SESACRE), por um período previsto de 12 (doze) meses.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

O preço da Ata em epígrafe é R\$ 679.968,00 (Seiscentos e setenta e nove mil novecentos e sessenta e oito reais)

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

Programa de Trabalho: 3021.0000; 2991.0000; 2996.0000; 2997.0000; 2998.0000;

Elemento de Despesa: 33.90.30.00

Fontes de Recursos: 100; 200; 400, 500 e 700.

CLAUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA

A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.

DATA DA ASSINATURA: 19/04/2013

ASSINAM: MÉDICO JOSÉ AMSTERDAM DE MIRANDA SANDRES SOBRINHO pela Secretaria de Estado de Saúde e VALDEMIR BARBOSA DOS SANTOS representante da empresa SANTOS E BARBOSA LTDA.

#### ENCARTE I

Relação do (os) Fornecedor (es)/Preços Registrados por ocasião do Pregão Presencial para Registro de Preços Nº 235/2013– CPL 04

EMPRESA: M.R.C. AGUIA (ME), Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ nº. 08.004.296.0001-20, estabelecida à Rua Marte nº 675, bairro Morada do Sol – fone (68) 3223-9475 / 9943-6876 – Rio Branco/Ac.

Item	Descrição	Unid.	MARCA	Quantidade para Registro	Valor Unit. Adjudicado	Valor Total R\$
4	Carne Bovina de 1ª qualidade (COXÃO DURO). Embalagem em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionado em caixas lacradas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/ SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. O produto deverá apresentar validade mínima de 20 (vinte) dias a partir da data de entrega na unidade requisitante. Peso líquido máximo de até 05kg por embalagem.	Kg	Friboi	47.520	12,00	570.240,00

16	BANANA PRATA - Em pencas, de primeira qualidade, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, acondicionada em pencas íntegra	Kg	Região	45.720	2,40	109.728,00
VALOR TOTAL				R\$ 679.968,00		

## EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 198/2013

PROCESSO N. 0014863-4/2013

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 149/2013 – CARONA DA SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA – SESP.

## CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

Registro de Preço para contratação de empresa para prestação de serviço de hospedagem e alimentação, com o objetivo de atender as necessidades da SESACRE, por um período de 12 meses, no município de Rio Branco Acre.

## CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

O valor total estimado do presente contrato é de R\$ 674.000,00 (seiscentos e setenta e quatro mil reais)

EMPRESA	ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
INÁCIOS TURISMO LTDA	01	Hospedagem em apartamento individual com ar condicionado, frigobar, telefone, TV, banheiro com água quente/fria, acesso à internet, acompanhada de café da manhã.	500	190,00	95.000,00
	02	Hospedagem em apartamento duplo com no mínimo 26m², ar condicionado, frigobar, telefone, TV, banheiro com água quente/fria, acesso à internet, acompanhada de café da manhã.	500	280,00	140.000,00
	03	Hospedagem em apartamento triplo com no mínimo 26m², ar condicionado, frigobar, telefone, TV, banheiro com água quente/fria, acesso à internet, acompanhada de café da manhã.	100	290,00	29.000,00
	04	Refeição tipo rodízio (almoço), acompanhada de 01 (uma) água mineral de 300ml e/ou 01 suco e/ou 01 refrigerante de 290ml.	1000	52,00	52.000,00
	05	Refeição tipo self-service com composição mínima de 750 gramas, pratos variados (almoço e jantar), acompanhado de 01 (uma) água mineral e/ou 01 refrigerante 290ml e/ou suco com 300ml.	1000	50,00	50.000,00
	06	Refeição tipo a La carte (jantar), acompanhado de 01 (uma) água mineral de 300 ml e/ou 01 suco e/ou 01 refrigerante de 290 ml.	1000	52,00	52.000,00
	07	Serviço de traslado trecho aeroporto/hotel em microônibus com ar condicionado, TV e vídeo.	600	45,00	27.000,00
	08	Serviço de traslado trecho hotel/aeroporto em microônibus com ar condicionado, TV e vídeo.	600	45,00	27.000,00
	09	Espaço físico climatizado para eventuais reuniões com capacidade mínima para 100 (cem) pessoas	100	700,00	70.000,00
	10	Coffee Breack – Composição mínima: Suco natural (suco verde, acerola, laranja, maracujá, abacaxi e outros); refrigerante (diet e convencional); sanduíche a metro, sanduíche americano, pastel folheado, quiches, barquete, empadas, beija-flor, pão sírio (todos com recheios variados), quibe de trigo, esfirras, risoles, coxinha de galinha, pastel folheado, canapés, mini bolos variados, enroladinho de salsicha, presunto e queijo, salada de frutas, baixaria (tipo pão de milho com carne moída e ovos), mingal de banana com farinha de tapioca. Por pessoa.	6000	22,00	132.000,00
VALOR TOTAL					674.000,00

## CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

Programa de Trabalho: 3021.0000, 2991.0000, 2996.0000, 2997.0000, 2998.0000; Elemento de Despesa: 33.90.39.00 e 33.90.30.00 - Fonte de Recursos: 100, 200, 400, 500 e 700.

## CLÁUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA

O contrato terá vigência de 12 (doze) meses contados da data de assinatura.

ASSINATURA: 24 de junho de 2013

ASSINAM: Méd. JOSÉ AMSTERDAM DE MIRANDA SANDRES SOBRINHO pela Secretaria de Estado de Saúde e Sr. FABRÍCIO MUNIZ PINHEIRO pela empresa INÁCIOS TURISMO LTDA.

## EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 178/2013

PROCESSO N.º 0027389-2/2012

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 632/2012

CARONA CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DO ACRE

## CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

O presente Contrato tem por objeto aquisição de Central Telefônica e Terminal de Comunicação Interna e Externa personalizável para ambientes de trabalho diferentes, para atender as necessidades do Hemoacre e SASMC de Cruzeiro do Sul.

## CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

O valor total do presente contrato é de R\$ 52.200,00 (vinte e sete mil, quinhentos e quarenta reais), seu preço é fixo e irrevogável, acordo com a tabela a seguir: